



## **FORO ROMANO**

*(via Giulia Augusta, Aquileia UD)*

*Progetto Architettonico per gli interventi di restauro  
della pavimentazione e il consolidamento del colonnato  
nell'area del Foro Romano in Aquileia*

**- CANTIERE PILOTA, DIAGNOSTICA E SISTEMA DI  
DRENAGGIO -  
CIG Z823050E75**



Mandatario/Capogruppo:  
Architetto Anna Rizzinelli

**R&V**

**RIZZINELLI & VEZZOLI**  
ARCHITETTI ASSOCIATI

via Cefalonia 41/A - 25124 Brescia  
tel. +39 030 2422284 - [www.rizzinellivezzoli.it](http://www.rizzinellivezzoli.it)

Elaborato: **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PONTEGGI**

Tav. **PG10**

REV.	DATA	DESCRIZIONE	ELABORAZIONE	REDATTO	VISTO	APPROVATO

Scala:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 01.1.AB1.02	Puntellazioni di strutture murarie verticali con puntelli in acciaio, legname o misti, compreso banchine, apparecchi da disarmo in genere, sbatacchiature in senso longitudinale e trasversale, controventatura in direzione perpendicolare al muro servito, compreso armo, disarmo, collegamenti, fissaggi posa di ponteggio temporaneo leggero a supporto diagnostica	5,00		3,953	5,500	108,71		
	SOMMANO mq					108,71	40,68	4'422,32
2 99.3.AN6.02	Protezione estremita' di tubo di ponteggio esecuzione di protezione delle estremità dei tubi di ponteggio con copritesta in pvc. per sposamento senza danneggiare pavimentazione					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	1,49	29,80
3 99.3.AN6.01	Protezione nodi di ponteggio esecuzione di protezione dei nodi ponteggio con gusci in pvc.					16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	1,58	25,28
4 99.2.OH5.02	collegamento di tubazioni verticali presenti vicino al ponteggio - esecuzione di collegamento di tubazioni verticali presenti vicino al ponteggio (cel 81-1, art. 3.1.01) realizzato con conduttore isolato in rame fino a 16 mm <sup>2</sup> raccordo per spostamento e o collegamento appoggio stazione o sensori					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	16,00	64,00
5 99.2.GQ4.01. B	pozzetto per impianto di terra in calcestruzzo fornitura e posa in opera di pozzetto per impianto di terra prefabbricato in calcestruzzo completo di coperchio carrabile, compreso scavo e rinterro. posizionamento temporaneo stazione					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	43,17	259,02
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							4'800,42
	<b>TOTALE euro</b>							4'800,42
	Data, _____							
	<b>Il Tecnico</b>							
	----- ----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							